




「種類株式の配当の状況」

 普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る１株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

  ○第１回第５種優先株式

  年間配当金 

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間 

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 
  26年３月期 ―― 7 50 ―― 7 50 15 00 
  27年３月期 ―― 7 50 ――        

  27年３月期（予想）         7 50 15 00 
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

 経常収益は、貸出金利息は減少しましたが、有価証券運用に係る収益が増加しましたことから、前第３四半期連

結累計期間比39億円増加して、1,461億円となりました。一方、経常費用は、預金利息は減少しましたが、貸倒引

当金戻入益が貸倒引当金繰入額に転じたことにより、前第３四半期連結累計期間比51億円増加して1,120億円とな

りました。この結果、経常利益は、前第３四半期連結累計期間比11億円減少して341億円となりました。

 四半期純利益は、経常利益が11億円減少しましたが、固定資産の減損損失と税金費用の減少により、前第３四半

期連結累計期間比25億円増加して216億円となりました。

 

（２）財政状態に関する説明

 貸出金の当第３四半期連結会計期間末残高は、個人ローンの継続的な増加及び事業性貸出の増加により、前連結

会計年度末比3,289億円増加して、７兆6,522億円となりました。

 預金・譲渡性預金の当第３四半期連結会計期間末残高は、個人預金の順調な増加と法人預金の増加により、前連

結会計年度末比4,830億円増加して、10兆6,309億円となりました。

 

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

 平成26年11月14日に公表した連結業績予想を、下記のとおり修正しております。詳細につきましては、本日公表

の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

（単位：百万円、円）

  経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 185,000 35,000 21,000 14.47

今回修正予想（Ｂ） 190,000 42,000 23,500 16.33

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 7,000 2,500  

 

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

 

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

 一部の連結子会社の税金費用は、当第３四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税

効果会計適用後の実効税率を合理的に見積もり、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定

しております。

 

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

 「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第26号 平成24年５月17日。以下「退職給付会計基準」とい
う。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第25号 平成24年５月17日。以下
「退職給付適用指針」という。）を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた
定めについて第１四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込
額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を単一の割引率からイールドカー
ブ等価アプローチへ変更しております。
 退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第３四半
期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減し
ております。
 この結果、当第３四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る負債が2,885百万円増加し、利益剰余金が1,864百
万円減少しております。また、当第３四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ
170百万円増加しております。
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３．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

    （単位：百万円） 

 
前連結会計年度 

(平成26年３月31日) 
当第３四半期連結会計期間 

(平成26年12月31日) 

資産の部    

現金預け金 844,182 1,030,967 

コールローン及び買入手形 85,734 91,357 

買入金銭債権 80,161 66,792 

特定取引資産 5,007 4,502 

金銭の信託 7,759 8,140 

有価証券 2,493,619 2,451,236 

貸出金 7,323,290 7,652,240 

外国為替 14,506 16,892 

その他資産 98,254 120,628 

有形固定資産 103,563 102,064 

無形固定資産 32,905 28,914 

繰延税金資産 11,378 4,275 

支払承諾見返 73,661 76,210 

貸倒引当金 △59,218 △59,487 

資産の部合計 11,114,807 11,594,736 

負債の部    

預金 9,912,365 10,150,346 

譲渡性預金 235,439 480,556 

コールマネー及び売渡手形 57,273 50,740 

債券貸借取引受入担保金 － 24,925 

特定取引負債 1,434 1,330 

借用金 121,797 99,899 

外国為替 151 729 

社債 58,000 43,000 

その他負債 123,643 87,736 

退職給付に係る負債 14,961 14,758 

役員退職慰労引当金 328 273 

偶発損失引当金 2,499 2,296 

睡眠預金払戻損失引当金 1,252 1,325 

繰延税金負債 － 7,433 

再評価に係る繰延税金負債 6,872 6,824 

支払承諾 73,661 76,210 

負債の部合計 10,609,681 11,048,389 
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    （単位：百万円） 

 
前連結会計年度 

(平成26年３月31日) 
当第３四半期連結会計期間 

(平成26年12月31日) 

純資産の部    

資本金 70,895 70,895 

資本剰余金 148,193 148,196 

利益剰余金 222,995 235,851 

自己株式 △1,529 △1,514 

株主資本合計 440,554 453,428 

その他有価証券評価差額金 61,301 87,316 

繰延ヘッジ損益 △194 △967 

土地再評価差額金 8,182 8,111 

退職給付に係る調整累計額 △6,077 △3,082 

その他の包括利益累計額合計 63,211 91,377 

新株予約権 191 271 

少数株主持分 1,168 1,269 

純資産の部合計 505,125 546,347 

負債及び純資産の部合計 11,114,807 11,594,736 
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第３四半期連結累計期間）

    （単位：百万円） 

 
前第３四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年12月31日) 

当第３四半期連結累計期間 
(自 平成26年４月１日 
 至 平成26年12月31日) 

経常収益 142,187 146,131 

資金運用収益 97,973 96,913 

（うち貸出金利息） 80,195 76,850 

（うち有価証券利息配当金） 16,302 18,348 

役務取引等収益 27,433 28,779 

特定取引収益 435 324 

その他業務収益 11,670 13,723 

その他経常収益 4,674 6,389 

経常費用 106,871 112,008 

資金調達費用 6,813 5,548 

（うち預金利息） 4,003 2,940 

役務取引等費用 10,749 10,763 

その他業務費用 6,490 6,689 

営業経費 79,959 80,501 

その他経常費用 2,859 8,505 

経常利益 35,316 34,122 

特別利益 5 96 

固定資産処分益 5 12 

収用補償金 － 83 

特別損失 2,190 640 

固定資産処分損 108 50 

減損損失 2,082 544 

固定資産圧縮損 － 45 

税金等調整前四半期純利益 33,131 33,578 

法人税、住民税及び事業税 6,543 7,565 

法人税等調整額 7,475 4,314 

法人税等合計 14,019 11,880 

少数株主損益調整前四半期純利益 19,111 21,697 

少数株主利益 82 77 

四半期純利益 19,029 21,620 
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（四半期連結包括利益計算書）

（第３四半期連結累計期間）

    （単位：百万円） 

 
前第３四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年12月31日) 

当第３四半期連結累計期間 
(自 平成26年４月１日 
 至 平成26年12月31日) 

少数株主損益調整前四半期純利益 19,111 21,697 

その他の包括利益 9,673 28,261 

その他有価証券評価差額金 9,183 26,032 

繰延ヘッジ損益 448 △772 

退職給付に係る調整額 － 2,994 

持分法適用会社に対する持分相当額 40 7 

四半期包括利益 28,784 49,958 

（内訳）    

親会社株主に係る四半期包括利益 28,682 49,856 

少数株主に係る四半期包括利益 102 101 
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

 

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。
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４．補足情報

（１） 損益の状況

(単位：百万円)

(参考)

平成27年3月期 平成26年3月期 平成26年3月期

第3四半期 前年同期比 第3四半期 実績

(9ヵ月間) (9ヵ月間)

 経常収益 146,131 3,943 142,187 190,966 
 経常利益 34,122 △ 1,193 35,316 49,448 
 四半期(当期)純利益 21,620 2,591 19,029 27,332 
※ 業績予想につきましては、平成27年2月3日に修正しております。

(単位：百万円)

(参考)

平成27年3月期 平成26年3月期 平成26年3月期

第3四半期 前年同期比 第3四半期 実績

(9ヵ月間) (9ヵ月間)

 経常収益 135,592 3,231 132,361 178,003 
 コア業務粗利益 108,532 1,950 106,582 142,296 

 資金利益 92,206 764 91,442 121,742 
 役務取引等利益 14,251 1,317 12,934 17,746 
 特定取引利益 181 △ 44 225 309 
 その他業務利益(国債等債券損益を除く) 1,892 △ 87 1,980 2,498 

うち外国為替売買益 985 △ 347 1,333 1,698 
うち金融派生商品収益 894 229 665 809 

 経費(除く臨時費用分) 71,309 △ 438 71,748 94,043 
うち人件費 33,072 △ 290 33,362 44,355 
うち物件費 34,392 △ 536 34,928 45,233 

 コア業務純益 37,222 2,389 34,833 48,253 
 国債等債券損益 3,553 2,072 1,480 1,499 
 業務純益(一般貸倒引当金繰入前) 40,775 4,461 36,314 49,753 
 与信費用（一般貸倒引当金繰入額含む） 5,478 5,992 △ 513 △ 1,371 
 株式等損益 2,883 2,213 670 737 
 経常利益 34,315 △ 620 34,935 48,540 
 特別損益 △ 539 1,620 △ 2,159 △ 2,072 
 税引前四半期(当期)純利益 33,776 999 32,776 46,467 
 法人税等（△） 11,222 △ 2,092 13,315 18,940 

うち法人税等調整額（△） 4,302 △ 3,161 7,464 13,918 
 四半期(当期)純利益 22,553 3,092 19,461 27,527 
※ 業績予想につきましては、平成27年2月3日に修正しております。

業績予想

業績予想

【190,000】
【42,000】
【23,500】

（12ヵ月間）

（12ヵ月間）

【176,500】
【143,000】

【94,500】

【48,500】

【8,000】

【42,000】

【24,500】

【連結】 ほくほくＦＧ連結

【単体】 ２行合算

55,717 
50,379 48,253 

年度予想

48,500 

40,795 
36,623 34,833 37,222 

0

20,000

40,000

60,000

23年度 24年度 25年度 26年度

16,692 
19,586 

27,527 年度予想

24,500

10,216 

14,380 

19,461 
22,553 

0

10,000

20,000

30,000

23年度 24年度 25年度 26年度

≪コア業務純益≫ ≪四半期(当期)純利益≫

進捗率

92.0%

進捗率
76.7%

（百万円） （百万円）

通期

３Ｑ

通期

３Ｑ
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・

・

(単位：百万円)

(参考)

平成27年3月期 平成26年3月期 平成26年3月期

第3四半期 前年同期比 第3四半期 実績

(9ヵ月間) (9ヵ月間)

 経常収益 70,771 △ 1,502 72,274 97,797 
 コア業務粗利益 56,914 △ 766 57,681 77,048 

 資金利益 47,870 △ 1,942 49,813 66,315 
 役務取引等利益 7,556 925 6,630 9,122 
 特定取引利益 181 △ 44 225 309 
 その他業務利益(国債等債券損益を除く) 1,305 294 1,011 1,300 

うち外国為替売買益 674 △ 225 900 1,142 
うち金融派生商品収益 631 520 110 157 

 経費(除く臨時費用分) 38,577 △ 117 38,694 50,584 
うち人件費 19,064 △ 242 19,306 25,638 
うち物件費 17,517 △ 80 17,597 22,624 

 コア業務純益 18,337 △ 649 18,986 26,463 
 国債等債券損益 3,467 2,037 1,430 1,431 
 業務純益(一般貸倒引当金繰入前) 21,804 1,387 20,416 27,895 
 与信費用（一般貸倒引当金繰入額含む） 2,946 4,450 △ 1,503 △ 4,239 
 株式等損益 13 △ 162 176 183 
 経常利益 16,329 △ 4,415 20,744 30,471 
 特別損益 △ 525 1,536 △ 2,061 △ 2,096 
 税引前四半期(当期)純利益 15,803 △ 2,879 18,682 28,374 
 法人税等（△） 5,895 △ 1,336 7,231 10,540 

うち法人税等調整額（△） 4,546 △ 1,775 6,321 9,434 
 四半期(当期)純利益 9,908 △ 1,543 11,451 17,833 
※ 業績予想につきましては、平成27年2月3日に修正しております。

【51,000】

【25,000】

【22,000】

【12,500】

【93,000】
【76,000】

【3,000】

コア業務純益は、資金利益の減少を役務取引等利益やその他業務利益で一部カバーし、前年同期比△649百万
円の18,337百万円となりました。
経常利益は、国債等債券損益が増加しましたが、与信費用の増加を主因に前年同期比△4,415百万円の16,329
百万円となり、四半期純利益は、前年同期比△1,543百万円の9,908百万円となりました。

業績予想

（12ヵ月間）

【単体】 北陸銀行

≪コア業務純益≫ ≪四半期(当期)純利益≫

34,300 
31,416 

26,463 
年度予想

25,000

25,821 
23,690 

18,986 18,337 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

23年度 24年度 25年度 26年度

11,407 
12,315 

17,833 

年度予想

12,500

7,833 
6,124 

11,451 
9,908 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

23年度 24年度 25年度 26年度

進捗率

79.2%
進捗率

73.3%

（百万円）
（百万円）

通期

３Ｑ

通期

３Ｑ
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・

・

(単位：百万円)

(参考)

平成27年3月期 平成26年3月期 平成26年3月期

第3四半期 前年同期比 第3四半期 実績

(9ヵ月間) (9ヵ月間)

 経常収益 64,821 4,734 60,086 80,206 
 コア業務粗利益 51,617 2,717 48,900 65,248 

 資金利益 44,336 2,707 41,628 55,426 
 役務取引等利益 6,695 391 6,303 8,623 
 特定取引利益 － － － －
 その他業務利益(国債等債券損益を除く) 586 △ 381 968 1,198 

うち外国為替売買益 310 △ 121 432 556 
うち金融派生商品収益 263 △ 290 554 651 

 経費(除く臨時費用分) 32,732 △ 321 33,053 43,459 
うち人件費 14,008 △ 47 14,056 18,716 
うち物件費 16,875 △ 456 17,331 22,608 

 コア業務純益 18,885 3,038 15,846 21,789 
 国債等債券損益 85 35 50 67 
 業務純益(一般貸倒引当金繰入前) 18,970 3,073 15,897 21,857 
 与信費用（一般貸倒引当金繰入額含む） 2,532 1,542 990 2,868 
 株式等損益 2,870 2,376 493 553 
 経常利益 17,986 3,795 14,191 18,069 
 特別損益 △ 13 84 △ 97 23 
 税引前四半期(当期)純利益 17,972 3,879 14,093 18,093 
 法人税等（△） 5,327 △ 756 6,083 8,399 

うち法人税等調整額（△） △ 243 △ 1,385 1,142 4,483 
 四半期(当期)純利益 12,645 4,635 8,009 9,693 
※ 業績予想につきましては、平成27年2月3日に修正しております。

経常利益は、与信費用が増加したものの株式等損益が増加したことから、前年同期比＋3,795百万円の17,986百
万円となり、四半期純利益は法人税等の減少も加わり前年同期比+4,635百万円の12,645百万円となりました。

【67,000】
【83,500】

コア業務純益は、資金利益と役務取引等利益の増加及び経費の減少により、前年同期比＋3,038百万円の
18,885百万円となりました。

（12ヵ月間）

【23,500】

【5,000】

【20,000】

【12,000】

【43,500】

業績予想

21,416 
18,962 

21,789 

年度予想

23,500

14,973 
12,933 

15,846 
18,885 

0

10,000

20,000

30,000

23年度 24年度 25年度 26年度

【単体】 北海道銀行

≪コア業務純益≫ ≪四半期(当期)純利益≫

進捗率

80.3%

5,284 

7,270 

9,693 

年度予想

12,000

2,382 

8,256 8,009 

12,645 

0

5,000

10,000

15,000

23年度 24年度 25年度 26年度

進捗率

105.3%

（百万円）（百万円）

通期

３Ｑ

通期

３Ｑ
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（２） 主要勘定

① 貸出金
(単位:百万円)

(参考)

平成26年12月末 平成25年12月末 平成26年9月末

増減額 増減率

 貸出金 7,666,830 224,010 3.00% 7,442,820 7,480,158

2行合算  うち中小企業等向け 4,797,326 119,795 2.56% 4,677,531 4,690,836

 うち個人ローン 2,139,707 40,629 1.93% 2,099,077 2,120,056

 貸出金 4,429,880 110,435 2.55% 4,319,445 4,292,719

北陸銀行  うち中小企業等向け 2,867,797 93,608 3.37% 2,774,189 2,790,050

 うち個人ローン 1,163,172 24,277 2.13% 1,138,894 1,149,669

 貸出金 3,236,949 113,575 3.63% 3,123,374 3,187,439

北海道銀行  うち中小企業等向け 1,929,529 26,187 1.37% 1,903,342 1,900,786

 うち個人ローン 976,535 16,352 1.70% 960,182 970,386

② 預金・個人預かり資産
(単位:百万円)

(参考)

平成26年12月末 平成25年12月末 平成26年9月末

増減額 増減率

預金(含む譲渡性預金) 10,652,910 308,967 2.98% 10,343,943 10,489,051

うち個人預金(含む譲渡性預金) 7,189,508 84,125 1.18% 7,105,383 7,032,842

個人預かり資産 7,879,769 147,950 1.91% 7,731,819 7,707,092

2行合算 預金(円貨、含む譲渡性預金) 7,164,486 88,037 1.24% 7,076,448 7,007,792

投資型金融商品 715,283 59,912 9.14% 655,370 699,300

外貨預金 25,022 △3,912 △13.52% 28,934 25,050

公共債 306,961 16,669 5.74% 290,291 314,714

投資信託 383,299 47,155 14.02% 336,143 359,535

預金(含む譲渡性預金) 6,105,515 127,182 2.12% 5,978,333 5,905,962

うち個人預金(含む譲渡性預金) 3,961,568 43,256 1.10% 3,918,312 3,882,980

個人預かり資産 4,345,731 67,151 1.56% 4,278,580 4,265,284

北陸銀行 預金(円貨、含む譲渡性預金) 3,948,381 50,178 1.28% 3,898,202 3,868,938

投資型金融商品 397,350 16,972 4.46% 380,377 396,345

外貨預金 13,187 △6,922 △34.42% 20,109 14,042

公共債 170,541 7,536 4.62% 163,004 179,699

投資信託 213,621 16,357 8.29% 197,263 202,604

預金(含む譲渡性預金) 4,547,395 181,785 4.16% 4,365,610 4,583,089

うち個人預金(含む譲渡性預金) 3,227,940 40,869 1.28% 3,187,070 3,149,862

個人預かり資産 3,534,038 80,799 2.33% 3,453,238 3,441,808

北海道銀行 預金(円貨、含む譲渡性預金) 3,216,105 37,859 1.19% 3,178,245 3,138,853

投資型金融商品 317,933 42,940 15.61% 274,993 302,954

外貨預金 11,835 3,009 34.10% 8,825 11,008

公共債 136,419 9,132 7.17% 127,287 135,015

投資信託 169,678 30,797 22.17% 138,880 156,931

平成25年12月末比

平成25年12月末比
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（３） 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示　【単体】
(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

破産更生債権等　　　　

危険債権

要管理債権

 金融再生法開示債権(A)

 総与信額 (Ｂ)

 開示債権比率(A)/(B)

破産更生債権等　　　　

危険債権

要管理債権

 金融再生法開示債権(A)

 総与信額 (Ｂ)

 開示債権比率(A)/(B)

破産更生債権等　　　　

危険債権

要管理債権

 金融再生法開示債権(A)

 総与信額 (Ｂ)

 開示債権比率(A)/(B)

（４） 自己資本比率　【連結】　【単体】

ＦＧ連結

北陸銀行

(単体)

北海道銀行

(単体)

（５） 時価のある有価証券の評価差額　【連結】　【単体】
(単位：百万円) (参考) (単位：百万円)

その他有価証券

ＦＧ連結 株式

債券

その他

その他有価証券

２行合算 株式

債券

その他

その他有価証券

北陸銀行 株式

(単体) 債券

その他

その他有価証券

北海道銀行 株式

(単体) 債券

その他

２行合算

北陸銀行

北海道銀行

13,362        

114,121        

4,380,860        

2.60%        

23,424        

2.45%        

2.56%        

240

1,799

2,162

9,477

3,605

平成26年9月末

26,047        

137,106        

33,764        

110,400

82,184        

122

2,043

3,150

244

281

825

2,0438,279

113,551

2.71%        

7,207

196,918        

7,680,096        

うち損

5,275

2,950

281

9,251

うち益

平成25年12月末

31,718        

133,367        

42,359        

207,445        

7,636,049        

988

702

4129,824

78,210

43,712

109,638

61,224

39,162

65,970

39,302

29,783

65,144

39,020

6,235

77,222

4,673

35,340

22,257

1,806

4,429

33,178

22,135

9,236

149,381

239,410

1,261,198

100,058

1,011,758

43,009

60,487

1,069,275

918,758

90,029

評価差額

104,363

58,274

38,880

160,546947

273

時価

2,326,972

160,981

1,925,507

240,482

2,330,474

1,930,517

40

41,256

33,134

1,744

1,141

866

89,840

49,531

うち損

4,426

2,407

274

1,744

2,966

3,532

234

1,824

80

233

1,510

7,174

26,687

11,035

2,022

88,698

48,664

33,094

6,939

39,432

26,607

10,802

44,043

12,071

8,961

43,896 44,170

10,706

131,096

76,21975,271

96,947

評価差額

122,527

68,431

43,769

10,326

128,130

106,963

888,508

261,890

2,330,323

172,084

1,897,812

260,426

1,009,303

163,479

1,050,576

65,120

1,279,747

1,892,806

平成26年12月末

25,389        

132,803        

34,002        

192,194        

7,869,119        

2.44%        

19,970        

80,108        

23,803        

79,149        

18,555        

128,295        

4,518,120        4,414,699        

172,550

126,954

70,838

時価

うち益

2,327,247

平成26年9月末

3,299,236        

2.50%        

(参考)

平成26年9月末

平成26年12月末

3,350,998        3,221,349        

平成26年12月末

2.39%        

7,473        

54,921        

20,402        

82,796        

18,093        

79,961        86,315        

14,031        

112,085        

18,574        

2.90%        

7,296        

52,842        

8,293        

2.48%        

47,052        

11.38% 

10.98% 

10.79% 

 自己資本比率

 自己資本比率

 自己資本比率

11.20%

10.61%

10.89%
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（６） 有価証券関係損益　【連結】　【単体】
(単位:百万円)

(参考)
平成27年3月期 平成26年3月期 平成26年3月期

第3四半期 第3四半期 実績
(9ヵ月間) (9ヵ月間)

国債等債券損益 3,553 2,072 1,480 1,499
売却益 3,529 2,059 1,470 1,482
償還益 44 △0 44 65

ＦＧ連結 売却損 － △24 24 37
償還損 － － － －
償却 21 11 10 10

株式等損益 2,881 2,351 530 597
売却益 3,933 2,781 1,151 1,480
売却損 1,008 583 425 693
償却 43 △153 196 189

(単位:百万円)

(参考)
平成27年3月期 平成26年3月期 平成26年3月期

第3四半期 第3四半期 実績
(9ヵ月間) (9ヵ月間)

国債等債券損益 3,553 2,072 1,480 1,499
売却益 3,529 2,059 1,470 1,482
償還益 44 △0 44 65

２行合算 売却損 － △24 24 37
償還損 － － － －
償却 21 11 10 10

株式等損益 2,883 2,213 670 737
売却益 3,933 2,782 1,151 1,480
売却損 1,006 713 293 561
償却 42 △145 188 181

(単位:百万円)

(参考)
平成27年3月期 平成26年3月期 平成26年3月期

第3四半期 第3四半期 実績
(9ヵ月間) (9ヵ月間)

国債等債券損益 3,467 2,037 1,430 1,431
売却益 3,467 2,031 1,436 1,437
償還益 － － － －

北陸銀行 売却損 － △5 5 5
（単体） 償還損 － － － －

償却 － － － －
株式等損益 13 △162 176 183

売却益 49 △148 198 200
売却損 0 0 0 0
償却 34 13 20 16

(単位:百万円)

(参考)
平成27年3月期 平成26年3月期 平成26年3月期

第3四半期 第3四半期 実績
(9ヵ月間) (9ヵ月間)

国債等債券損益 85 35 50 67
売却益 62 27 34 44
償還益 44 △0 44 65

北海道銀行 売却損 － △18 18 31
（単体） 償還損 － － － －

償却 21 11 10 10
株式等損益 2,870 2,376 493 553

売却益 3,884 2,930 953 1,279
売却損 1,006 713 292 561
償却 8 △159 167 165

前年同期比

前年同期比

前年同期比

前年同期比
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